
Automobile AUTO

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=114 796

tranche 5

<=225 371 <=390 962 <=718 156 <=6 791 933

Nombre d'entreprises 1 875 338 487 469 356 225

Chiffre d'affaires HT 2023 416 056 81 058 165 898 297 962 511 208 1 556 358€

Chiffre d'affaires 4,5 -1,3 2,7 3,0 5,4 5,6

Valeur ajoutée 6,9 -2,2 3,5 7,7 7,9 8,7

Charges de personnel 6,6 4,2 0,7 6,7 6,2 8,2

7,0 -3,3 4,3 8,1 9,1 9,4

Résultat courant hors c.e* 7,5 -2,7 4,7 8,7 10,0 9,4

Rés. courant hors c. e. 2023 € 57 665 22 860 40 332 58 146 78 615 113 314

Marge brute 6,8 -0,1 3,3 6,5 7,7 9,3

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
23

 / 
20

22

Investissements -236 640 -818 354 589

-3 806 -1 457 -1 528 -4 076 -6 395

Trésorerie -214 -318 286 22 -1 508

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
23

 / 
20

22 Prélèvements 501 -32 1 100 818 1 865 -2 814

-2 819

-7 594

410

Autofinancement net 3 714 1 164 815 4 285 3 211 13 403

Capacité 
d'autofinancement 4 215 1 132 1 916 5 104 5 076 10 589

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=114 796 <=225 371 <=390 962 <=718 156 <=6 791 933

Nombre d'entreprises 1 696 305 441 424 322 204

Chiffre d'affaires HT 2023 420 551 82 720 167 005 299 095 511 989 1 581 854€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2023 € 41 765 15 732 28 071 40 543 57 510 88 147

Résultat courant 8,3 -1,7 4,3 8,7 11,3 10,9

Résultat courant hors s.e. 8,8 -1,3 4,0 9,2 12,2 11,6

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023



Automobile AUTO

1 875FRANCE 416 056

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

4,5 6,8 6,9 6,6 7,0 7,5 57 665

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

282

89

115

44

11

152

169

79

111

258

231

113

181

40

364 603

340 292

456 265

509 175

607 114

376 689

369 212

471 604

357 232

417 094

335 843

483 131

402 281

1 407 221

6,6

5,9

6,8

3,5

6,0

0,9

0,5

3,4

2,3

5,7

5,8

5,1

3,2

6,2

8,3

14,0

7,1

1,9

4,1

4,4

3,8

6,0

6,9

7,8

5,7

7,7

6,6

6,5

7,5

14,6

8,9

3,9

8,4

4,7

4,7

1,5

7,5

8,4

6,0

8,3

7,9

2,2

3,1

7,7

9,8

6,3

15,0

3,4

7,0

5,5

1,6

11,3

3,3

10,1

5,7

9,8

9,7

19,0

8,0

0,9

1,6

5,4

3,5

-1,1

10,2

6,6

7,9

6,1

9,9

-3,0

9,0

18,6

9,7

3,3

-1,1

8,2

3,4

-1,0

9,4

8,0

7,1

7,2

8,9

3,5

57 829

60 463

63 788

68 920

53 835

50 808

54 100

65 042

55 069

52 577

52 299

63 434

60 413

90 162

pourcentages d'évolution 2023 / 2022
résultat
courant

en €

41 765

41 306

44 972

45 324

49 073

35 437

35 204

38 772

49 195

39 021

38 049

37 709

47 013

44 597

71 610

® FCGA - ANPRECEGA ( jeudi 27 juin 2024 - 15 h 19) 2023


