Automobile AUTO

FRANCE			alobal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=114 796	<=225 371	<=390 962	<=718 156	<=6 791 933
Nombre d'entreprises			1 875	338	487	469	356	225
Chiffre d'affaires HT 2023 €			416 056	81 058	165 898	297 962	511 208	1 556 358
	2023 / 2022	Chiffre d'affaires	4,5	-1,3	2,7	3,0	5,4	5,6
uo		Marge brute	6,8	-0,1	3,3	6,5	7,7	9,3
oluti		Valeur ajoutée	6,9	-2,2	3,5	7,7	7,9	8,7
Pourcentages d'évolution		Charges de personnel	6,6	4,2	0,7	6,7	6,2	8,2
		EBE hors cot. expl.	7,0	-3,3	4,3	8,1	9,1	9,4
		Résultat courant hors c.e*	7,5	-2,7	4,7	8,7	10,0	9,4
Po		Résultat courant hors s.e.	8,8	-1,3	4,0	9,2	12,2	11,6
		Résultat courant	8,3	-1,7	4,3	8,7	11,3	10,9
Rés	. coura	ant hors c. e. 2023      €	57 665	22 860	40 332	58 146	78 615	113 314
Résultat courant 2023         €			41 765	15 732	28 071	40 543	57 510	88 147

<sup>\*</sup> cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=114 796	<=225 371	<=390 962	<=718 156	<=6 791 933
Nombre d'entreprises			1 696	305	441	424	322	204
Chiffre d'affaires HT 2023 €		420 551	82 720	167 005	299 095	511 989	1 581 854	
		Capacité d'autofinancement	4 215	1 132	1 916	5 104	5 076	10 589
ros	2023 / 2022	Autofinancement net	3 714	1 164	815	4 285	3 211	13 403
Variation en €uros		Prélèvements	501	-32	1 100	818	1 865	-2 814
iation		Investissements	-236	640	-818	354	589	-2 819
Vari		Endettement	-3 806	-1 457	-1 528	-4 076	-6 395	-7 594
		Trésorerie	-214	-318	286	22	-1 508	410

Automobile AUTO

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	résultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	1 875	416 056	4,5	6,8	6,9	6,6	7,0	7,5	57 665	41 765
Auvergne-Rhône-Alpes	282	364 603	6,6	8,3	7,5	3,1	9,7	9,0	57 829	41 306
Bourgogne-Franche-Comté	89	340 292	5,9	14,0	14,6	7,7	19,0	18,6	60 463	44 972
Bretagne	115	456 265	6,8	7,1	8,9	9,8	8,0	9,7	63 788	45 324
Centre-Val de Loire	44	509 175	3,5	1,9	3,9	6,3	0,9	3,3	68 920	49 073
Corse	11	607 114	6,0	4,1	8,4	15,0	1,6	-1,1	53 835	35 437
Grand Est	152	376 689	0,9	4,4	4,7	3,4	5,4	8,2	50 808	35 204
Hauts-de-France	169	369 212	0,5	3,8	4,7	7,0	3,5	3,4	54 100	38 772
Île-de-France	79	471 604	3,4	6,0	1,5	5,5	-1,1	-1,0	65 042	49 195
Normandie	111	357 232	2,3	6,9	7,5	1,6	10,2	9,4	55 069	39 021
Nouvelle-Aquitaine	258	417 094	5,7	7,8	8,4	11,3	6,6	8,0	52 577	38 049
Occitanie	231	335 843	5,8	5,7	6,0	3,3	7,9	7,1	52 299	37 709
Pays de la Loire	113	483 131	5,1	7,7	8,3	10,1	6,1	7,2	63 434	47 013
Provence-Alpes-CA	181	402 281	3,2	6,6	7,9	5,7	9,9	8,9	60 413	44 597
Dép. d'Outre-Mer	40	1 407 221	6,2	6,5	2,2	9,8	-3,0	3,5	90 162	71 610